
 
 

Bästa Vågbrytarbröder! 

 

Först vill jag passa på att hälsa alla välkomna tillbaka 
efter sommaren och till en fortsatt gemenskap i Vän-
skap, Kärlek och Sanning.  Jag hoppas att ni har haft 
en fin sommar. Vi får också hoppas på att vi har en fin 
höst framför oss. 
 

Som jag skrev i senaste bladet har jag tillbringat somma-
ren i Kenyas nordvästligaste del, på gränsen till Uganda 
och Etiopien och arbetat som volontär för Rotary 
Doctors.  Det är en mycket fattig del av Kenya med hög 
arbetslöshet, stora familjer och med stor brist på resur-
ser. Det gav mig en massa ny erfarenhet trots att jag 
arbetat länge men framförallt var det omtumlande på 
många sätt. 

Man blir ödmjuk över hur lite man har att klaga på och 
hur bra vi har det vilket man har väldigt lätt för att 
glömma bort ibland. 

Då levde min kollega och jag ändå priviligierat med hus-
hållerska, trädgårdsmästare och nattvakt med baseboll-
trä i en inhägnad trädgård och med toalett och varmt 
och kallt rinnande vatten. Vi hade tillgång till Internet. 

De resurser som finns är mycket ojämnt och orättvist 
fördelade och det är en omfattande korruption i landet. 
Har man pengar kan man ordna allt, har man inga räk-
nas man inte. Man vittnar om att alla skor sig själva på 
alla nivåer och man är sig själv närmast. 

30% av Afrikas totala förmögenhet lär finnas i skattepa-
radis.  

Det var ju väldigt frustrerande när jag blev varse att 
man inte kan ta sina barn till sjukhus för man har inte 
pengar till bussen och till besöksavgiften. Vi remitterade 
en liten patient med en tumör som inte hade möjlighet 
ta sig till sjukhuset. Som förälder måste det vara mycket 
stressande. 

 

 

Kenya har en mycket ung befolkning. 70% är under 30 
år vilket innebär väldigt mycket barn och många sko-
lor med väldigt stora skillnader på resurser. 

Vårt arbete bestod i att undersöka och behandla skol-
barn ute på kommunala skolor vilka aldrig träffat en 
tandläkare. På mina 6 veckor undersökte jag och min 
danska kollega nästan 5000 patienter på 9 skolor. Vi 
drog ut nästan 500 tänder. 

Väldigt många hade inga problem men många barn 
hade och hade haft mycket ont med omfattande in-
fektioner.  Efter skolbarnen tog vi också emot vuxna 
patienter med tandvärk. 

Vi arbetade alltså inte på någon klinik utan behand-
lade patienter i skolsalar och lerhyddor med ibland 
hönor kring benen och med jordgolv. Vi hade en enkel 
mobilutrustning som vi monterade upp och som drevs 
av en bensingenerator. 

Det var egentligen inte speciellt svåra behandlingar 
men man får vara lite rutinerad för att fatta alla 
snabba beslut och så bör vara lite flink i fingrarna  

Rotary har en ganska omfattande verksamhet i Kenya. 
Förutom läkar- och tandläkarlinjer bekostar man brun-
nar och källor ute på landsbygden. Tack vare dessa 
insatser är det inte bara verksamheten som bedrivs 
som är viktig utan att många i lokalbefolkningen också 
får arbete. Detta är nog så viktigt. Man är överlag väl-
digt stolt över att arbeta för Rotary och väl medveten 
om lokala Rotaryklubbar. 

 

Jag har sagt här hemma att om jag förfaller till kla-
gande över banala saker så säg bara Kenya. 

Forts nästa sida 
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Därmed sagt att vi borde kanske lite till mans ta oss en funderare över det som vi upplever som problem verklig-

en är problem och istället skänka en tacksamhetens tanke över hur bra vi har det och hur priviligierade vi är.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Tålmodiga patienter i väntan på sin tur 

 

 

 

  

 

 

 
 

I Vänskap Kärlek Sanning 

Berndt-Göran Isberg 

Övermästare 



 
 

 Logemöte  22 maj 

Den 22 maj samlas B83 Vågbrytaren till vårens sista 

ordinarie logemöte. På agendan finns bland annat 

gradgivning i andra logegraden.   

 

 

 

 

 

Bröderna samlas inför logemötet 

ÖM B-G Isberg öppnade logemötet och hälsade tre 

gästande bröder. Dessa var Yngwe Ekström från 116 

Birka och Jerry Ekstrand och Anders Hansson från 64 

Sven Erikson i Borås. I övrigt noteras att Göran An-

dersson tjänstgjorde som tjänstgörande exövermäs-

tare. Ytterligare ett par bröder var utsedda pro tem-

pere.  

Bland bröderna finns fortfarande åtta bröder, som 

inte är gottstående. Rapportflödet var begränsat inför 

sommarperioden. ÖM påminde om att efter sommar-

perioden har vi en kommande vänafton och ber alla 

bröder att inventera sina nätverk utifrån att identifiera 

nya lämpliga vågbrytarkandidater. De besökande brö-

derna från Borås överlämnade en budkavel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖM med budkaveln 

 

Inför gradgivningen i Kärlekens grad sattes logen i dis-

pens för att öppnas i Kärlekens grad. I samband med 

detta visade det sig att flera bröder inte kunde erinra sig 

lösen för denna grad och de fick i enlighet med ordens 

regler efterfråga lösen enligt särskild ordning. Viss för-

bistring uppstod då antalet recepiender anmäldes. Efter 

kontrollräkning i realtid blev det tydligt att antalet var 

fyra. Efter ett lysande framträdande från ceremonielet 

och undervisning kunde logen räkna in de fyra bröderna 

i Kärlekens grad.  Kaplans tankar var en betraktelse över 

att vara stolt och trygg över att vara sig själv.  

Stående fr v; ÖM B-G Isberg, UM Lars Lithner 

Sittande fr v; Lars Ekdahl, Arne Jensen, Per Blanck Myhre, Pär 

Karlsson 

Skål utbringas för konung, loge och bröder i ny grad 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Blanck Myhre tackar för gradgivningen å sin och 

sina bröders vägnar 

ÖM B-G Isberg gratulerade de nya i Kärlekens grad 

och önskade dem lycka till i den fortsatta vandring-

en inom logen. För de gradgivna höll Per Blanck 

Myhre ett tacktal där han pekade på värdefulla in-

slag av respekt och omtanke, som manifesteras 

inom logen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broder Christer Börjesson (till höger) samlar intrycken efter 

sitt stora framträdande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köksbemanningen avtackas efter uppskattad insats 



 
 

 

Logemöte  12 juni 

Den 12 juni var det dags för första sommarsammanträ-

det 2019. Denna sommar har börjat som en mer normal 

sommar i Varberg jämfört med förra sommarens ex-

tremtorka.  

Bröder anländer till logemötet 

 

Bröder i avvaktan på att möta ÖM i logesalen 

ÖM B-G Isberg öppnade logemötet enligt en förenklad 

dagordning inför öppna dörrar. Rapportflödet är spar-

samt. ÖM påminde om den kommande vänaftonen den 

9 oktober med hopp om att vi då kan mönstra några 

kandidater till nya lämpliga vågbrytarbröder. Vidare 

uppmanas de bröder, som ännu inte besvarat nomine-

ringsutskottets enkät, att göra det. 

Under rubriken ”För logens bästa” redogjorde broder 

Lennart Svensson för sin utredning om ursprunget till 

namnet Vågbrytaren. Anledningen till utredningen är 

att det har kommit påbud om att inventera bakgrunden 

till de benämningar, som alla loger i landet har tagit. I 

sin undersökning konstaterar broder Lennart att klub-

ben Vågrbrytaren antog sitt namn 1918. Namnet för-

slogs av Sigfrid Nilsson och beslutet var enhälligt. År  

 

1921 instiftades logen B83 och den beslutades att 

vara ”Vågbrytaren”. Det finns i protokollen ingen be-

skrivning av motivering eller bakgrund till namnet. I 

avsaknad av detta har broder Lennart tillåtit sig att 

utifrån den rådande tidsstämningen att spekulera om 

tänkbara bevekelsegrunder. Han noterar i det sam-

manhanget att katastrofen av det första världskrigets 

ondska säkerligen påverkat de dåvarande brödernas 

tankar om samtiden och att en bättre värld måste 

kunna uppstå. Författarna med varbergsanknytning 

Carl Snoilsky och Gustaf Ullman har bägge skrivit als-

ter under rubriken Vågbrytaren. Vidare fanns 1932 

en konkurrens om namnet mellan OddFellowlogen 

och Godtemplarorden. Det löstes i samförstånd med 

känt utfall.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broder Lennart Svensson 

 

Sommarstämning i logesalen 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glada miner och samtal kring ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…….. sommarbuffén 



 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Logemöte 10 juli 

 I den sköna sommarkvällen har 69 bröder, flera med sina paranta damer, begivit sig till Kv Kaninen i Var-

berg för att avnjuta logens Västkustafton.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Glatt samspråk vänner emellan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinarie ÖM har ännu inte avslutat sitt dentala afrikaäventyr vilket innebar att stf ÖM fick hälsa ordina-

rie bröder samt 3 gäster – Br Peter Gunnarsson från vänorten Borås samt Br Staffan Legerin och Br 

Yngwe Ekström från logen 116 Birka, nästgårds huvudstaden, välkomna.  

Logens SM har, som alla oss andra så här i semestertider, svårt att få intäkterna att räcka till kostnader-

na – utbetalning 22755 intäkter 0 !! Dessbättre kan konstateras att brödernas hälsoläge är förvånansvärt 

gott – inte heller detta möte kunde rapportera någon sjuk eller nödställd broder. Halvårsskiftets lagför-

ändringar har även drabbat logeverksamheten rapporterade Br Anders Axelsson. 

ÖM erinrar om nästa logemöte den 14 augusti då sedvanlig ”Räkfrossa” äger rum. Ett rekordkort möte 

avslutades kl 19.07 !!  



 
 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Övrigt 

 
I fortsättningen kommer du att kunna betala din måltid etc även med bankkort. 

Meddelar Klubbmästeriet 

       

 

 

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Underhållspluton Alfredsson/Linnarssons iordningsställande av entré! 

 

 

 

 

Bengt Levinsson   Redaktör 
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